Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

19 сентября 2018 года                                                                                                             № 3
с. Холмогоры

Председатель – Н.В. Большакова
Секретарь – Худякова С.А.
Присутствовали: Короткий А.А., Кузьмина С.И., Барыгин А.Н., Сидорова О.В., О.В. Викторова.

Приглашены: Федорова Л.А. – председатель комитета по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район», Вишневская Н.Н., главный специалист отдела строительства и архитектуры.
1. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации.

Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: Информацию принять к сведению.

2. О предоставлении муниципальными служащими администрации МО «Холмогорский муниципальный район», руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2017 год.
Худякова С.А. – заместитель заведующего отделом по организационной работе и МСУ администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили:  Информацию принять к сведению.
         3. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2018 году
Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».
Решили: Информацию принять к сведению.
4. О результатах проведения торгов в электронной форме для муниципальных нужд, а также о нарушениях, выявленных при осуществлении контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд в 2017 году – 2018 году
Федорова Л.А.- председатель КУМИ администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.

5. Проведение анализа причин отказов в выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.
Вишневская Н.Н., и.о. заведующего отделом строительства и архитектуры
Решили: Информацию принять к сведению.

6. О результатах надзорной деятельности прокуратуры Холмогорского района в сфере исполнения законодательства о противодействия коррупции.
Худякова С.А. заместитель заведующего по организационной работе и МСУ администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.

Председатель                                                                                                       Н.В. Большакова
Секретарь                                                                                                             С.А. Худякова